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سیدمحمد خاتمی:

 اعضای »نهضت آزادی« همنوا با ضدانقلاب علیه خط امام 
مطلب می نوشتند

سیدمحمد خاتمی 19 مهرماه 60 در قسمت »یادداشت روز« روزنامه کیهان با انتقاد از عملکرد 

مهندس بازرگان و نهضت آزادی نوشت: »هنگامی که آقای بازرگان بعد از مدت ها، مجددا از 

پایگاه آزادی خواهی آن هم از تریبون مجلس شورای اسلامی حرکت مبارزاتی خود را با حاکمیت 

مظلوم شروع کردند، یادم آمد: از آن روز که ضدانقلابیون اهل فکر و نزاکت! هر صبحگاه به 

عشق »میزان« از خانه بیرون می آمدند و به عشق »انقلاب اسلامی« به خانه بازمی گشتند. از 

آن روزی که ارگان »نهضت آزادی« همنوا با ارگان »دفتر هماهنگی ضدانقلاب« علیه خط امام 

یعنی اسلام اصیل و علیه همه ارگان های انقلابی و شخصیت های کارساز و پاکباخته انقلاب 

اسلامی چون بهشتی، رجائی، هاشمی، خامنه ای و... به منظور تغذیه ارگان های تبلیغاتی 

آمریکا و اسرائیل و بختیار و... مطلب می نوشتند و دشنام و ناسزا می گفتند. یادم آمد که چگونه 

در مقاله »فرزندان مکتبی و مجاهدم« تلاش شده بود تا اولا: با نیش های گزنده جریان مکتبی 

)یعنی قریب به اتفاق این مردم معتقد و پیرو خط امام و ایثارگر و فداکار( را جریانی خشن، 

متعصب، بی منطق، انحصارطلب و خلاصه بیگانه با اسلام )البته پدیده غربگرایان متمدن!( 

معرفی می کند. ثانیا: جریان ملحد منافق را جریانی انقلابی که درنهایت متضمن اشتباهاتی 

است که با نصیحت قابل رفع است! بنمایاند. ثالثا: چنین وانمود کند که خط امام )که هم 

آمریکا را از ایران بیرون کرد و هم جریان انحرافی سازشکار را از صحنه خارج نمود(، چیزی 

است در حد گروهک های بی پایه و مایه )که دیدیم چون پایگاهی در میان خلق نداشتند 

چگونه به دامن دشمن خلق یعنی آمریکا آویختند( این تحلیل و تلاش بدان جهت بود تا 

جریانی محافظه کار که به علت ناسازگاری برنامه هایش با محتوای انقلاب اسلامی در صحنه 

سیاست جامعه به سختی شکست خورده و از اعتبار و حیثیت افتاده بود، از طرف تحلیلگر 

معظم مثلا به کرسی داوری درباره جریانات اجتماعی نشانده شود و بدین طریق، به عنوان 

خطی سالم و معقول و میانه رو! که بالمآل باید حاکمیت را مجددا به دست بی کفایت او سپرد 

تا در جامعه مطرح شود و یادم آمد از آنچه طی دو سال ونیم گذشته ازسوی آقای بازرگان و 

ازسوی بدخواهان عقده ای غرب زده و رفاه طلب منتهی از کانال نام و اعتبار آقای بازرگان بر 

سر انقلاب اسلامی آمده بود.«

موسوی خوئینی ها: فراكسیون دوم خرداد در 
مجلس ششم دموكراتیك عمل نمی كرد

علی اکبر موسوی خوئینی ها، عضو شورای مرکزی مجمع 

روحانیون مبارز، 24 مهر 83 و در سخنرانی در نشست دفتر 

تحکیم وحدت )طیف علامه( درباره وضعیت کاندیداهای 

جریان دوم خرداد در انتخابات ریاست جمهوری نهم و 

همچنین اضافه شدن گروه هایی مانند نهضت آزادی به 

جبهه دوم خرداد گفت: »مجمع روحانیون مبارز و حزب 

همبستگی با منتفی شدن كاندیداتوری مهندس موسوی، 

درصورتی كه هاشمی رفسنجانی در صحنه  انتخابات حاضر 

شود، كروبی را به عنوان كاندیدای خود مطرح خواهند كرد و 

البته این را به صورت رسمی اعلام نكرده اند. مشاركت و سازمان 

مجاهدین انقلاب نیز درحال حاضر روی گزینه  دكتر معین 

تمركز كرده اند و به نظر می رسد مشاركت طی برگزاری كنگره  

خود در مورد معین به نتیجه رسیده است. 

در این میان دفتر تحكیم وحدت و سازمان مجاهدین انقلاب 

اعتقاد دارند كه به جای حركت به سمت نظام انتخاباتی و 

پارلمانی باید با حركت به سمت نهادهای مردمی به صورت 

منتقد عمل كنند. جلسه  دوم خرداد ی ها درحال حاضر 

نواقص و مشكلات زیادی دارد كه آن را شكننده كرده است. 

با توجه به وجود اختلاف در درون جبهه  دوم خرداد بعید 

به نظر می رسد كه این جبهه ظرفیت آنچنانی داشته باشد 

كه بتواند در صحنه  انتخابات نقش موثری را ایفا كند. حتی 

در مجلس ششم، فراكسیون دوم خرداد در مواقعی به صورت 

دموكراتیك عمل نمی كرد.

 اكنون گروه ها و احزابی را مشاهده می كنیم كه با مشی 

اصلاح طلبانه ای كه دارند دارای پایگاه مردمی هستند 

ولی در داخل حاكمیت و جبهه  دوم خرداد حضور ندارند، 

بنابراین به نظر من باید با تغییراتی در جبهه  دوم خرداد 

ساختاری دموكراتیك در آن ایجاد شود تا گروه هایی مانند 

ملی مذهبی ها و نهضت آزادی نیز بتوانند در آن حضور 

داشته باشند. 

گروه های مورد اشاره از سوی جبهه  مشاركت مورد پذیرش 

واقع شده و در روز ه های سیاسی این حزب افراد ملی مذهبی 

و نهضت آزادی حضور داشته اند، ولی گروه عمده ای كه دارای 

نفوذ زیادی در جبهه دوم خرداد و حتی دارای حق وتو هستند 

مخالف با حضور این گروه ها هستند و ما فكر می كنیم برای 

اینكه جبهه  دوم خرداد بتواند نقش عمده ای در انتخابات ایفا 

كند باید اجازه دهد كه گروه های این چنینی كه وصف آنها 

شد وارد این جبهه شوند و سازمان ادوار درحال تلاش است 

كه این جبهه را متقاعد به پذیرش این امر كند.«

میرحسین موسوی: ما بارها اعلام کرده ایم اگر خلیج فارس قرار است ناامن باشد 
برای همه ناامن خواهد بود

میرحسین موسوی، نخست وزیر صبح روز 21 مهر 62 و در حاشیه جلسه هیات دولت پیرامون مداخلات فرانسه 

در خلیج فارس و تحویل هواپیماهای سوپراتاندارد توسط این کشور به حزب بعث عراق گفت: »حرکت انقلاب 

اسلامی و مداخلات رژیم سوسیالیست فرانسه در خلیج فارس، سرانجامی به جز انتحار سوسیالیست ها ندارد 

و فرانسه از موضع خصمانه ای که علیه انقلاب اسلامی ما گرفته، رهایی نخواهد داشت. سیاست خارجی 

ما را سیاست های جهانی تعیین نمی کنند و ناشی از عوامل بیگانه و فشارهای خارجی نمی باشد. ما بارها 

اعلام کرده ایم اگر خلیج فارس قرار است ناامن باشد، برای همه ناامن خواهد بود. موضوع تحویل هواپیماها 

یک بار دیگر چهره خصمانه فرانسه را نسبت به انقلاب اسلامی نشان می دهد. آینده ای  که انقلاب اسلامی 

ما باتوجه به موقعیتش در منطقه دارد، در مقابل رژیم رو به زوال صدام خودکشی برای رژیم سوسیالیست 

فرانسه است که خود را آسیب پذیرتر از سابق کرده و از گردابی که در آن فرورفته، رهایی نخواهد داشت.«

آیت الله صانعی: به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت اسرائیل غاصب 
در حكم محاربه با خدا و پیامبرش است

آیت الله شیخ یوسف صانعی، از مراجع تقلید 20 مهرماه 81 و در بیانیه ای پیرامون پیشنهاد دولت آمریكا مبنی بر 

تغییر پایتخت رژیم صهیونیستی به بیت المقدس اعلام کردند: »برای پیشنهاد پایتخت بودن بیت المقدس 

برای صهیونیست و اسرائیل غاصب و تروریست از طرف سردمداران دولت آمریكا یكی از ننگین ترین و 

ظالمانه ترین جنایت های ضدخدایی و بشری آنهاست، بلكه شاید در تاریخ بشریت چنین ظلمی آشكار و 

چنین تعدی به حقوق بشر و حدود اختیارات و آزادی های فطری انسان ها سابقه نداشته و ندارد. چگونه 

چنین نباشد و حال آنكه آمریكا با همه پشتیبانی های ظاهری اش از حقوق بشر و دفاع از امنیت ملل در 

صحنه سیاسی، امروزه به فكر به رسمیت شناختن تجاوز به حقوق مردم فلسطین و خیانت به حقوق همه 

الهیون و موحدان كه حق داران اصلی بیت المقدس و مسجد الاقصی هستند به وسیله پیشنهاد ستمگرانه، 

ظالمانه و سبعانه خود می باشد و این پیشنهاد نه تنها ظلم سیاسی و به بند كشیدن اختیارات مردم فلسطین 

و مالكان سرزمین خود می باشد، بلكه درحقیقت خیانت به آزادی و اختیارات همه انسان ها است و زنگ 

خطری برای حاكمیت استبداد و دیكتاتوری بر جهان اسلام و توحید و بشریت است و مستبدان زورگوی 

آمریكا باید بدانند با این جنایت اخیرشان خود را روبه روی همه موحدین و خداپرستان و همه انسان های 

آزاده و آزادی طلب در جهان قرار داده و چنین عمل و رفتاری از آنها در شرایط فعلی كه ملت فلسطین در 

كمال مظلومیت به سر می برند، در حكم محاربه با خدا و رسول و بلكه با همه رسولان و عدالت خواهان جهان 

بوده و هست و لذا بر همه دولتمردان اسلامی و غیراسلامی و حامیان دموكراسی و حقوق بشر و بر ما همه 

مسلمانان و همه موحدین و الهیون و عدالت جویان و در یك كلمه بر همه بشریت، كه طرفداران اصلی حقوق 

بشر و مردم سالاری و دموكراسی می باشند، لازم و فرض عقلی و شرعی و انسانی است كه به مقابله سیاسی 

و دیپلماتیك درمقابل این جنایت بزرگ برخیزیم و آن را قولا و عملا محكوم نماییم.«

کواکبیان: عده ای »سیب سرخ قدرت سیاسی« را گاز زده و آخرسر 
دیده اند كه بقیه اش را نمی توانند بخورند

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری 22 مهرماه 81 و در سخنرانی در جمع دانشجویان 

دانشگاه علوم پزشكی اردبیل پیرامون پیشنهاد اصلاح طلبان مبنی بر خروج از حاکمیت گفت: 

»كسانی  كه به قدرت رسیدند، وعده هایی به مردم دادند، مطالبات مردم را افزودند و تكرار كردند 

و حالا می بینند كه نمی توانند یا نتوانسته اند به آن مطالبات پاسخ درخور بدهند، از به بن بست 

رسیدن دم می زنند و حتی گاهی طرح شعار خروج از حاكمیت را عنوان می كنند. این امر طنز تلخ 

فضای سیاسی كشور است. كسی كه درون حكومت، مقامی را اشغال و پستی را تصدی كرده، چگونه 

می تواند آن را رها كند. ما یك تعبیری داشتیم مبنی بر اینكه این فرد »سیب سرخ قدرت سیاسی« را 

گاز زده و آخر سر دیده كه بقیه اش را نمی تواند بخورد، اما این فرد باید ادامه بدهد... كسانی كه به 

اسم اصلاح طلب و به نام چپ مشهود و به طرفداران اصلاحات و مردم سالاری معروف هستند، سه سال 

بیشتر وقت ندارند؛ آقای خاتمی نهایتا تا سال 84 فرصت دارد به شعارهای خود و طرفدارانش جامه  

عمل بپوشاند؛ طبیعی است كه اگر وضع به همین منوال بگذرد، هیچ اتفاق تازه ای نیفتاده است و 

مردم از این جریان ها سرخورده و ناامید می شوند؛ مردم با كسی عهد و پیمان خونی نبسته اند كه 

به خاطر یك سلسله سخنرانی به كسی رای بدهند؛ من معتقد هستم كه این سه سال برای مدعیان 

اصلاح طلبی در دستگاه های حكومتی كه درحال حاضر در ساختار فعلی دولت نقش دارند بسیار 

سرنوشت ساز است.«

علی اکبر ناطق نوری، رئیس مجلس شورای اسلامی 22 مهر 72 و در جمع 

روحانیون زنجان پیرامون مساله فلسطین و جهان اسلام اظهار داشت: »فلسطین 

بخش مهمی از عالم اسلام است و پیوندهای معنوی بسیاری با جمهوری اسلامی 

ایران دارد و تا آنجا آزاد نشود، انقلاب ما پایان نیافته است. اگر تمام گروه های 

فلسطینی هم با اسرائیل سازش کنند، جمهوری اسلامی ایران همچنان با رژیم 

صهیونیستی مبارزه خواهد کرد.«

هاشمی رفسنجانی: اگر ما نخواهیم، هیچ 
قدرتی نمی تواند تنگه هرمز را باز کند

19مهر 62 و پس از برگزاری جلسه شورای عالی دفاع، اکبر هاشمی 

رفسنجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده امام در شورای عالی 

دفاع پیرامون این جلسه و حملات موشکی صدام به دزفول و اندیمشک 

گفت: »موشک های زمین به زمین که از منطقه عملیات به دور است، 

امکانی است که ابرقدرت ها در اختیار عراق برای جبران ضعف و روحیه 

آنان گذاشته اند و اجازه چنین جنایتی را به آنها داده اند و درحال حاضر 

ما ابزاری برای جلوگیری از این عمل به طور ضربتی نداریم، ولی این 

جنایت همان طور که بیش از یک سال ونیم و دو سال است ادامه دارد، 

بالاخره چون مشکلی برای ما دارد، امید این را داریم که بتوانیم مرکز آتش 

را خاموش کنیم.« هاشمی در ادامه درباره مساله تحویل سوپراتانداردها 

توسط دولت فرانسه به حزب بعث عراق گفت: »اصل مساله در این مرحله 

یک حرکت تبلیغی و به قول خودشان شانتاژ است که برای ضعیف کردن 

روحیه رزمندگان ما و مردم ما و همچنین روحیه دادن به نیروهای بعثی 

و حامیان حزب بعث می باشد و این عمل جز یک شانتاژ بین المللی 

سیاسی مساله دیگری نیست و این گونه اعمال در نقاط دیگری هم بوده 

است که برای سرکار نگه داشتن عمال خودشان تاکنون انجام داده اند. 

البته این معنایش این نیست که در مرحله بعدی اینکه این تهدید عمل 

نشود وجود ندارد و از نظر ما وقتی ببینند که ما زیر بار صلح ذلت بار 

نرفتیم و جا نخوردیم و همچنان به گرده صدام فشار آوردیم، ممکن است 

که اینها دست به یک عمل دیوانگی بزنند که ازلحاظ ما این مرحله دوم 

برخلاف اظهارات مقامات فرانسوی که گفته بودند بستن تنگه هرمز برای 

ایران انتحار است، از نظر ما برای حزب سوسیالیست فرانسه انتحار است 

و ما خیال می کنیم که در عمل هواپیماهای فرانسوی و موشک های 

همراه آن غیر از اینکه جنگ را طولانی تر کند و مقداری به صدام جرات 

دهد و درنهایت اسباب زحمتی برای تمام دنیا بشود، چیزی را در پی 

نخواهد داشت و نظر ما همان حرفی است که قبلا گفتیم و این حرف 

را ما در ماه های اول جنگ زدیم، یعنی سیاست ما در شورای عالی دفاع 

از اول این طور ترسیم شد که ما امنیت خلیج فارس را تا موقعی حفظ 

می کنیم که صادرات ما از خلیج فارس به طور عادی باشد و اگر روزی در 

جنگ هر قدرتی، چه صدام و چه خارجی ها و ابرقدرت ها بخواهند ما را 

از نفت محروم کنند، محاسبه این موضوع برای دشمنان ما خیلی آسان 

است، زیرا وقتی که ایران نفت نداشته باشد، طبعا خلیج فارس برای ایران 

ارزشی ندارد، زیرا وقتی نفت نداشته باشیم احتیاج به بندر برای صدور و 

وارد کردن نیز نداریم. لذا این کار را برای همه کسانی که خودشان را به 

جنگ آلوده کردند، می کنیم اعم از ابرقدرت ها و کشورهای همسایه که 

به جنگ آلوده شدند و به کلی خلیج فارس را از حیز انتفاع می اندازیم و 

این تدبیری است که ما اوایل جنگ گرفتیم و روی این تصمیم هم باقی 

هستیم و امکاناتش را هم خوب داریم و می توانیم تا آن موقع که مایل 

باشیم، تا نفت ما به طور عادی امکان صدورش برقرار نشود خلیج فارس 

را بسته نگه داریم و هیچ قدرتی حتی جنگ جهانی سوم نیز نمی تواند 

آن را اگر ما نخواهیم باز کند. لذا ما روی همان موضع مان باقی هستیم 

و عمل می کنیم و این تهدید هم توخالی نبوده و از طرف ما شانتاژ هم 

نبوده و البته ما مایل به این کار نیستیم و امیدواریم به این مرحله نرسد و 

اگر دشمنان ما فکر می کنند که می شود با این گونه تحریکات همان طور 

که درمورد آلوده کردن محیط زیست کرده بودند، ما را از خواسته هایمان 

منصرف کنند، چنین مساله ای غیرممکن است. برای ابرقدرت ها، غرب و 

فرانسه به خصوص خیلی گران تمام می شود و فرانسه مسئول این گونه 

حوادث خواهد بود و دنیا هم آن را نخواهد بخشید و اگر چنین ماجرایی 

برای خلیج فارس پیش بیاید، مخصوصا این زمستان برای دنیای غرب 

زمستان بسیار سردی خواهد بود.«

سیدحسین موسویان: آمریكایی ها در 20 سال 
 گذشته نشان داده اند كه هیچ 

حسن نیتی ندارند
سیدحسین موسویان، دبیر كمیته  سیاست خارجی شورای عالی 

امنیت ملی و عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران 19 مهر 83 

در گفت وگو با خبرگزاری رویترز پیرامون مذاکره مستقیم ایران و 

آمریکا در حوزه مسائل هسته ای گفت: »ایران به عنوان عضو معاهده  

NPT باید اجازه یابد برنامه  صلح آمیز هسته ای اش را دنبال كند و 

حق قانونی و مشروع ما برای در اختیار داشتن فناوری صلح آمیز 

هسته ای باید مدنظر قرار گیرد.پیشنهاد كری )نامزد دموکرات ها در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا( جزیی از فعالیت های مبارزاتی 

در انتخابات آمریكاست كه ما علاقه ای به ورود به این گونه مسائل 

نداریم و مذاكره  مستقیم با واشنگتن در مورد برنامه  هسته  ای ایران 

به دلیل سیاست های خصمانه  واشنگتن را رد می كنیم. آمریكایی ها 

در 20 سال گذشته نشان داده اند كه هیچ حسن نیتی ندارند، آنها 

در جنگ از تجاوز صدام علیه ایران حمایت كردند، صدها مسافر 

هواپیمای ایرباس ایران ایر را بر فراز خلیج فارس كشتند و ده ها نمونه  

مشابه نیز در این خصوص قابل مثال زدن است.«

علی یونسی: خروج هر یك از احزاب و 
گروه های سیاسی از حاكمیت، به صلاح 

نیست
علی یونسی، وزیر اطلاعات 23 مهرماه 81 و در رزمایش 

اقتدار و در جمع فرماندهان، مدیران و كاركنان نیروی 

زمینی ارتش به وحدت ملی در بعد سیاسی اشاره كرد و 

گفت: »لزوم یكپارچگی وحدت و یكدلی بین گروه ها و 

احزاب مختلف كشور در شرایط كنونی بسیار حایز اهمیت 

است. در شرایطی كه دشمنان ما درصددند تا با استفاده 

از اختلافات و شكاف های داخلی در جهت منافع خود 

سود برده و از این طریق به ما ضربه بزنند؛ تمامی گروه ها، 

احزاب، سازمان ها و ارگان ها،  باید با دقت و هوشیاری تمام، 

مراقب توطئه ها و تفرقه افكنی های دشمنان باشند. ولایت 

فقیه محور وحدت ملی، قانون اساسی، روش و سیره  امام 

راحل)ره( منشور و الگوی آن است. خروج هر یك از احزاب 

و گروه های سیاسی از حاكمیت به صلاح نیست و برای 

نظام مقدس جمهوری اسلامی بسیار خطرناك است.«

کروبی: در دولت اصلاحات هرکس 
حرف خودش را می زد

مهدی کروبی، دبیرکل حزب اعتماد ملی 25 مهر 87 

در نخستین کنگره حزب خود درباره لزوم کار حزبی در 

کشور گفت: »ما هم به این نتیجه رسیدیم که راهی برای 

موفقیت نداریم مگر اینکه به انجام کار حزبی بپردازیم. لذا 

اگر تشکیلاتی قدرتمند نداشته باشیم و حتی درصورتی 

که قدرت را هم در دست بگیریم، ناموفق خواهیم بود، اگر 

کار حزبی باشد در پیروزی و شکست پاسخگویی برعهده 

جمع مشخصی است.

 اگر از خط قرمز ها عبور کرده ایم و حرف هایی زده شد و 

شخص بزرگواری که مسئولیت دولت را برعهده داشت 

می گفت اینها حرف های من نیست و هدف من این نبوده، 

تنها به دلیل عدم کار حزبی است. 

مسئولیت بدون پاسخگویی معنا و مفهومی ندارد. در 

دولت اصلاحات هم همین شد که هر کس حرف خودش 

را می زد چون تشکیلاتی در کار نبود و هر چقدر من و 

خاتمی می گفتیم این حرف ما نیست فایده ای نداشت.«

جعفرزاده ایمن آبادی: تیم اقتصادی دولت 
برنامه ای برای کنترل بازار ندارد

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده رشت و عضو کمیسیون 

برنامه و بودجه مجلس 19 مهر 92 و در گفت وگو با خبرگزاری 

مهر درباره نگاه دولت به حل مشکلات کشور گفت: »دولتمردان 

ما باید یک چیز را مدنظر قرار دهند و آن هم  پویایی اقتصاد 

داخل کشور است، چراکه در روابط خارجه دولت  ها سعی 

می کنند با کشورهایی ارتباط داشته باشند که اقتصاد پویا و 

توانایی داشته باشند. 

اگر زیرساخت های اقتصادی کشورمان را تقویت کنیم، روند 

تعامل و ارتباط ما با کشورهای جهان بیشتر خواهد شد، اما اگر 

اقتصادمان ضعیف باشد نباید انتظار داشته باشیم که بتوانیم با 

همه کشورها ارتباط داشته باشیم و در این شرایط جز فروختن 

عزت و منزلت خودمان کار دیگری نکرده ایم. من تاکنون برنامه 

قوی، منظم و مدون که بتواند در مقابل سونامی هایی که هر 

لحظه به بازار وارد می شود بایستد و بتواند بازار را کنترل و ارز 

را تثبیت کند، ندیده ام.«

مزروعی: اگر فردی با تلفیق نگاه و سوابق امنیتی 
در پست حساسی قرار گیرد، باید به خدا پناه برد

رجبعلی مزروعی، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت 20 مهرماه 84 

در گفت وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( درباره حضور افراد با 

سابقه های امنیتی در فعالیت های سیاسی گفت: »اول؛ این سوال مطرح 

است كه آیا مسئولیت دادن به افرادی كه در نهاد های امنیتی بودند، اشكال 

دارد؟ جواب این سوال منفی است، آنها نیز مثل بقیه شهروندان هستند و 

اگر خلاقیت لازم را داشته باشند، می توانند در هر پستی خدمت كنند. 

دوم؛ اگر نگاه امنیتی بر كشور حاكم شود و تمام فعالیت های جامعه را در 

عرصه  عمومی در برگیرد و بخش های مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی 

و اجتماعی با این نگاه مدیریت شوند، دچار مشكل خواهیم شد و لزوما این 

نگاه مربوط به افرادی نیست كه سوابق امنیتی و نظامی دارند و ممكن است 

افرادی بدون داشتن این سوابق نگاه امنیتی داشته باشند و آنچه مشكل 

ایجاد می كند، همین نگاه است. سوم؛ اگر تلفیقی از نگاه امنیتی و سوابق 

امنیتی به وجود آید و این افراد در پست های حساس قرار گیرند باید به خدا پناه 

برد و از خدا خواست كه راه نجاتی پیش پایمان بگذارد.  وقتی نگاه به مسائل 

اقتصادی امنیتی شد، شاهد فعالیت آزادانه  فعالان اقتصادی نخواهیم بود 

بلكه  نتیجه  آن فرار سرمایه و فرار مغزهاست. همچنین در زمینه  فرهنگی 

حاكمیت چنین نگاهی را در گذشته تجربه كرده ایم، خطر چنین نگاهی 

فرهنگ را عقیم می كند و در عرصه سیاسی نیز آثار و پیامد های خود را دارد.«

اصغرزاده: كم خونی اصلاح طلبان به پایگاه اجتماعی شان برمی گردد
ابراهیم اصغرزاده، دبیرکل حزب همبستگی 22 مهر 84 و در گفت وگو با خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا( 

پیرامون شرایط اصلاح طلبان پس از انتخابات ریاست جمهوری نهم اظهار داشت: »بخشی از جبهه  اصلاحات 

روی دموكراسی خواهی و بخش های سیاسی نظام بیشتر تأكید می كند و بخش دیگر كه جبهه اعتدال است، 

روی مسائل اقتصادی تاكید دارد. بخش دیگر كه دیدگاه چپ تری دارد، نسبت به مسائل اجتماعی یا اقتصادی 

و بعضی از محورها مثل عدالت اجتماعی تأكید بیشتری دارد كه به نظر می رسد این سه جبهه در آینده نقش 

اصلی را در جبهه  اصلاحات ایفا كنند. درحال حاضر جبهه  اصلاحات قبل از آنكه نیازمند رهبری، هدایت 

و یا فرماندهی باشد، محتاج مدیریت خردمندانه است تا بتواند نیروهایش را منسجم و نظریه پردازی کند و 

براساس آن نظریه  محوری بتواند راهبرد قابل قبولی را برای آینده در اختیار بگیرد. فكر می كنم اصلاح طلبان 

متوجه شده اند این ضعف و سستی شان از كجا بوده است. كم خونی اصلاح طلبان به پایگاه اجتماعی شان 

برمی گردد. اصلاح طلبان در 8 سال گذشته خطاهایی را بی توجه به پایگاه اجتماعی شان مرتكب شده اند كه 

رقبا از آن بیشترین استفاده را برده اند.«

دیروز این هفته
19 مهر

مهاجرانی از وزارت ارشاد رفت
1379/ عطاءالله مهاجرانی، پس از 3 سال از مسند وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کنار رفت. او از سمت خود استعفا داد. 

20 مهر
حسین فریدون، دستیار ویژه رئیس جمهور شد

1392 / دفتر سخنگوی دولت در اطلاعیه ای اعلام کرد حسین فریدون به عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور انتخاب شده است. 
21 مهر

تصویب لایحه كاپیتولاسیون توسط مجلس شورای ملی
1343/ لایحه »قضاوت کنسولی« معروف به کاپیتولاسیون )مصونیت قضایی اتباع آمریكایی در ایران( توسط مجلس شورای ملی به تصویب رسید. 

مجلس برای بار دوم به موسوی رای اعتماد داد
1364/ مجلس دوم با 162 رای موافق، 73 رای مخالف و 26 رای ممتنع برای بار دوم به نخست وزیری میرحسین موسوی رای اعتماد داد. 

جک استراو: به فشار بر ایران درباره فعالیت هسته ای اش ادامه می دهیم
1383/ جک استراو، وزیر امور خارجه انگلستان در گفت وگویی اعلام کرد: »ما با شركای آلمانی و فرانسوی  مان یك طرح ثابت و مداوم را ترسیم كرده ایم و فشار بر تهران را درباره برنامه 

هسته ای اش حفظ خواهید كرد.«
22 مهر

نامه کارتر به هاشمی درباره آزادی گروگان های آمریکایی در لبنان
1367/ کارتر، رئیس جمهور سابق و پیشین ایالات متحده آمریکا در نامه ای به اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجلس ایران خواستار کمک او برای آزادی گروگان های آمریکایی 

در لبنان شد. 
از سرگیری مجدد روابط ایران و عراق پس از جنگ 8 ساله

1369/ ایران و عراق با انتشار بیانیه ای مشترک، ازسرگیری روابط دو کشور را اعلام کردند و سفارتخانه های دو کشور در تهران و بغداد گشوده شد. 
23 مهر

شهادت پنجمین شهید محراب
1361/ آیت  اللهَّ عطاءالّله اشرفی اصفهانی، نماینده امام خمینی)ره( و امام جمعه کرمانشاه در سن 78 سالگی و حین اقامه 

نماز جمعه این شهر توسط مجاهدین خلق به شهادت رسید و پنجمین شهید محراب تاریخ انقلاب لقب گرفت. 
محمدرضا رحیمی: با هدفمندی یارانه ها هرگز گرانی به وجود نخواهد آمد

1389/ محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس جمهور در حاشیه همایش استانداران سراسر کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا با 
اجرای هدفمند کردن یارانه ها گرانی به وجود خواهد آمد، گفت: »با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه ها هرگز گرانی به وجود نخواهد آمد.«

ناطق نوری: تا 
فلسطین آزاد نشود، 

 انقلاب ما پایان
 نیافته است

گروه سیاست

صفحه حافظه روزنامه فرهیختگان شنبه هر هفته با خبرها و روایت هایی از روزنامه ها و رسانه های سال های 
گذشته در همان هفته »حافظه« تاریخی شما را به چالش می کشد.  مروری بر وقایع19 تا 25 مهر در شماره 

امروز از نظر می گذرد.
محسن تاجیک 

روزنامه نگار


